

**KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO**

Číslo jednací: **KHSJM 63080/2023/BM/PRAV**
Spisová značka: S-KHSJM 61935/2023

Vyřizuje: Mgr. Jan Veselý
Telefon: 541 126 477
E-mail: jan.vesely@khsbrno.cz

Datovou zprávou

ID datové schránky: [REDACTED]

V Brně dne 2. listopadu 2023

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 26.10.2023 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) doručena Vaše žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zaevidována pod č. j. KHSJM 61935/2023/BM/PRAV (dále jen „žádost“), kterou v souvislosti se společností S u b t e r r a a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČO: 45309612 (dále jen „Zaměstnavatel“), žádáte o

1. informaci, zdali KHS JmK prováděla v období let 2001 až 2021 jakákoliv šetření či kontroly u Zaměstnavatele, jejichž cílem bylo ověřit, zda jsou podmínky práce zaměstnanců pracujících na pozici tunelář (či obdobné), vyhovující. Pakliže ano, žádáte o zpřístupnění veškerých protokolů zachycujících výsledky šetření a kontrol provedených v inkriminovaném období zdejší hygienickou stanicí, resp. případně také rozhodnutí navazujících na tato šetření či kontroly,
2. zpřístupnění veškerých rozhodnutí KHS JmK, vydaných v řízeních, v nichž bylo od roku 2001 rozhodováno o právech a povinnostech Zaměstnavatele, a to za nejstarší možné období, tedy veškerá rozhodnutí, která nebyla dosud skartována v souladu se skartační lhůtou upravenou spisovým řádem KHS JmK.

KHS JmK Vám k předmětné žádosti sděluje následující:

Ad 1. Žádosti

KHS JmK neprováděla v období let 2001 až 2021 jakákoliv šetření či kontroly u Zaměstnavatele, jejichž cílem bylo ověřit, zda jsou podmínky práce zaměstnanců pracujících na pozici tunelář (či obdobné) vyhovující.

Ad 2. Žádosti

KHS JmK od roku 2001 nevydala žádné rozhodnutí, v němž by bylo rozhodováno o právech a povinnostech Zaměstnavatele.

Nad rámec žádosti Vám KHS JmK sděluje, že Zaměstnavatel má sídlo v Praze, a tudíž je, až na výjimky, ve věcech dohledu či kontroly nad pracovními podmínkami místně příslušná Hygienická stanice hlavního města Prahy.

(podepsáno elektronicky)

Mgr. Bc. Petra Kubišová
vedoucí oddělení
právního

Rozdělovník

Adresát – [REDACTED]
KHS JmK – spis